ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по обсуждению проекта
решения Совета Соцземледельского МО «О бюджете Соцземледельского   муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

30.11.2023 года

	Председательствующий:
 	Глухова Елена  Александровна
       Место проведения:
 П. Соцземледельский , 14:00 час., Соцземледельский Дом культуры
	Присутствовали:
 Жители п. Соцземледельский , с.Львовка, с. Ленино
Всего: 27 человек

	Открывает и ведет публичные слушания председатель рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний, депутат   Глухова Елена Александровна
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Обсуждение проекта  решения Совета Соцземледельского  МО «О бюджете Соцземледельского   муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».
          Председатель рабочей группы подробно проинформировал  собравшихся о порядке проведения публичных слушаний.
Председатель рабочей группы Глухова Е.А. сообщила, что решение Совета  Соцземледельского муниципального образования  от  22 ноября  2023 года №57-2 «О  проекте бюджета Соцземледельского   муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» было обнародовано в местах для обнародования 22 ноября    2023 года. С проектом решения Совета Соцземледельского МО «О бюджете Соцземледельского   муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2024 год и  плановый период 2025 и 2026 годов» жители могли ознакомиться в местах для обнародования и на официальном сайте Соцземледельского муниципального образования , ссылка : https://soczzemledelskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru/.

Глухова Е.А.: Слово предоставляется  Костиковой Ольге Викторовне  Главе Соцземледельского муниципального образования.
Костикова О.В.На основании Устава Соцземледельского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области в соответствии с действующим законодательством предлагаю:
I. Утвердить основные характеристики бюджета Соцземледельского муниципального образования  Балашовского  муниципального  района  Саратовской  области  на 2024  год:
1)   Общий объем доходов в сумме  7708,1 тыс. рублей;
2)   Общий объем расходов в сумме  7708,1 тыс. рублей;
3)  Дефицит бюджета в сумме 0 тыс. рублей;
4) Верхний предел муниципального внутреннего долга  Соцземледельского  муниципального образования по состоянию на 1 января 2025 года в размере 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в размере  0 рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Соцземледельского  муниципального образования на 2025 год и 2026 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования Соцземледельского  на 2025 год в сумме 4227,4 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 4872,2 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета  Соцземледельского муниципального образования на 2025 год в сумме 4227,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 90,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 4872,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 197,2 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета на 2025 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 0 тыс. рублей.
4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования по состоянию на 1 января 2026 года в размере 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования в размере 0 тыс. рублей и на 1 января 2027 года в размере 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования в размере 0 тыс. рублей.
II. Выйти с предложением перед депутатами Совета Соцземледельского муниципального образования рекомендовать принять решение Совета Соцземледельского МО «О бюджете Соцземледельского   муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2024год и плановый период 2025и 2026 годов»
В заключительной части публичных слушаний председательствующий Глухова Е.А. сообщила, что в Совет   Соцземледельского МО и рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний от граждан  письменных замечаний по проекту решения Совета Соцземледельского МО «О бюджете Соцземледельского   муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» не поступало.
Председательствующий Глухова Е.А. сообщила, что на данный момент зарегистрировано в зале  27 человек.
Далее председательствующий Глухова Е.А. вынесла на голосование предложение Костиковой О.В.
За данное предложение  голосовали:
	За - 27
	Против - 0
	Воздержались - 0
	Принимается единогласно.

Решение публичных слушаний:

Рекомендовать Совету    Соцземледельского муниципального образования принять решение Совета  Соцземледельского МО «О бюджете Соцземледельского   муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Председатель рабочей группы
по организации и проведению
публичных слушаний                                                                 Глухова Е.А.